第９３回理事会議事録

日時   ２０２０年１１月７日（土曜日）１３時３０分～１６時３０分

会場   千葉県総合スポーツセンター・第３研修室

出席者  会長  中村義久

     理事長 石塚明寛

     理事  相葉 毅、手嶋雅人、大羽秀史、鈴木一志、太田範夫、北村ふぢの、

         山田亮子、湶美智子、土屋善二、栁澤ふじ子、井上義和

                                 以上１３名

＜欠席＞   坂井哲男、東谷 操、竹内 実、花田政明、嶋田克美

                                 以上５名

＜議 題＞

１、人事について

（中村会長より）

   ・任期満了３期（９年）ということで退任します。今後も本部との連絡等もあり

    理事として残ります。

   ・後任の新会長には理事長との兼任ですが、石塚理事長を事務局長には大羽理事を

推薦いたします。

     ＊参加役員全員の賛成で承認された。

 （石塚理事長より）

   ・中村会長は理事として１６年、事務局長として６年、会長として９年間、千葉県

    シニアテニス連盟のために長い間ご尽力頂きました。

   ・これから会長として皆さんのバックアップの下に頑張りたいと思います。

    よろしくお願い致します。

（大羽事務局長より）

   ・昨年１年間、石塚事務局長の下で経験したことを糧に頑張って行きます。

    よろしくお願い致します。

２、２０２１年度予算計画（改定案）について        （説明：石塚理事長）

   ・繰越金はそのままにして、毎年の収入の中で事業計画を行う。

    収入に関しては、会員６５０名の年会費６５万円（本部年会費を除く）と県大会

    ３回の剰余金９万円を予定する（合計￥７４万円）

 ＊ 継続審議の役員報酬について

   ・役員日当：理事会参加の役員に￥1,000 を支給 18 名×1,000×４回＝￥72,000

   ・役職役員に連絡電話代￥10,000/年を支給    10,000×４名＝￥40,000

    ＊ 全会一致で採択された。

３、２０２１年度事業計画について         （説明：石塚理事長）

 ①２０１９年度・２０２０年度 CSTA 大会実績

   ２０１９年度

   ・千葉県大会３回、北関東大会、千葉埼玉交流戦  合計４８９名参加

   ・東金オープンは台風のため中止

   ２０２０年度はコロナウイルスのため全て中止

 ②２０１９年度支部大会実績

   ・柏支部３大会、松戸支部３大会、船橋支部定例会、千葉中央支部３大会

    木更津支部２大会           （合計１、４６６名の参加）

 ③２０２０年度支部大会実績

   ・柏支部

     第１２回柏支部大会(11/5)は中止となったが、親睦会として小規模に３２名参加

で２回開催。                             計６４名参加

   ・松戸支部

     第 29 回松戸支部大会(10/14)             計９６名参加

   ・船橋支部

     月例会１、２、７、８、９、１０月実施        計２８２名参加

   ・千葉中央支部  全て中止

   ・木更津支部   全て中止

（合計５０６名参加）

 ④２０２１年度大会概要

   ・例年と同じ内容で計画を進めるが、今後のコロナウイルスの推移を見極め、なる

べく多くが参加出来るよう、また、会員の満足度を上げられるように各支部にお

いて創意工夫していく。

   ・千葉オープン（東金）については中止

    東金エストーレの使用が不透明なため、新たな場所を探して再来年の実施を期し

て準備をしていく。

   ・千葉オープン（東金）の代替に千葉県大会を入れる、または千葉中央支部の大会

    をオープンにして実施する等の意見が出た。

４、会員の動き

 ①CSTA 新入会員数

   ・２０２０年度新入会員            （２８名）１１/２現在

 ②全国新入会員数

    １位 福岡県６２名    ２位 鹿児島県３７名

    ３位 静岡県３６名    ４位 千葉県 ２８名    １１/７現在

 ＊上位１～３位までの実情    （説明：中村会長）

  １位 福岡県  ・新入会員勧誘の仕組みが良く出来ていて、声掛けとアフタフォロー

           が徹底している。

  ２位 鹿児島県 ・新旧の役員交代で地域のリーダーが県の役員となって、各地域で

           声掛けをしている。

  ３位 静岡県  ・静岡新聞の「市民スポーツ欄」に大会毎の記録と名前が記載され

           良い宣伝になっている。

 ５、その他

  ①支部報告

   ＊柏支部

    ・１１/５  開催予定だった支部大会が中止になったので、予約していた４面の

          コートを使い４時間３２名で実施した。

    ・１１/１２ ５日と同様親睦会として開催する。

    ・１/１４  記念の第２０回新春大会であるが、コロナのため中止とした。

          その代替として親睦会の開催を予定。

     支部要望として、充実した支部大会が出来るよう本部からの援助をお願いした

い。

   ＊松戸支部

    ・１０/１４ 万全なコロナ対策をして松戸支部大会を実施した。

           男子４８名  女子４８名  計９６名参加

    ・来年度は夏のお楽しみ会を中止して、支部大会を春・夏・秋の３回実施予定。

   ＊船橋支部

    ・月例会９/２８（５１名）、１０/２６（５５名）の参加 ６面４時間使用。

     １面に９～１０名位入り、乱数表を使って実施した。

   ＊千葉中央支部

    ・１２/４の支部大会はコロナ感染対策が難しく、役員の同意を得て中止を決定。

    ・来年度の支部大会はコロナが減少すれば実施したい。

   ＊木更津支部     欠席

②次回理事会

    第９４回理事会 ２０２１年２月２５日（木）

    千葉県総合スポーツセンター第３研修室

                             （文責：北村）